[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2021 г. N 05-24/3

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"О ПРОВЕДЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ПРИВИВОК ПРОТИВ НОВОЙ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ
(ГРУППАМ) ГРАЖДАН В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 Г.
ПО ЭПИДЕМИЧЕСКИМ ПОКАЗАНИЯМ" ОТ 14.10.2021 N 05-24/2

Я, врио главного государственного санитарного врача по Свердловской области, Ольга Викторовна Диконская, оценив эпидемиологическую ситуацию по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) отмечаю дальнейший рост заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в Свердловской области. Рост заболеваемости регистрируется с 34-й недели по настоящее время. За период с 18.10 по 24.10.2021 в целом по Свердловской области выявлено 4329 инфицированных COVID-19 (103,6%ооо), что на 7,6% выше уровня предыдущей недели. Значение коэффициента распространения инфекции Rt - 1,05.
Руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", ст. 10 Федерального закона Российской Федерации от 17 сентября 1998 г. N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014 N 125н "Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям", СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней", с учетом Постановления главного государственного санитарного врача РФ Поповой А.Ю. от 21 июля 2021 года N 20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2021 - 2022 годов" и разъяснений по организации вакцинации в организованных рабочих коллективах (трудовых коллективах) и порядку учета процента вакцинированных, изданных Министерством труда и социальной защиты РФ и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека; письма Федеральной службы по труду и занятости от 13.07.2021 N 1811-ТЗ, в целях усиления мероприятий по предупреждению заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) населения Свердловской области постановляю:
1. Дополнить пункт 1.1 Постановления "О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области в 2021 г. по эпидемическим показаниям" от 14.10.2021 N 05-24/2 (далее: Постановление) пунктом 1.1.5 следующего содержания:
"1.1.5. Энергетики; предоставления жилищно-коммунальных услуг; деятельности в области культуры и развлечений (цирк, дворцы, клубы и дома культуры), деятельности домов и баз отдыха".
2. Дополнить пункт 2 Постановления абзацем следующего содержания:
"Первым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной:
- в срок до 01.12.2021 (включительно), указанным в пункте 1.1.5 настоящего Постановления.
Вторым компонентом вакцины:
- в срок до 01.01.2022, указанным в пункте 1.1.5 настоящего Постановления".
3. Дополнить подпункт 6.4.1 Постановления абзацем следующего содержания:
"- в срок до 10.11.2021 уточненного плана вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в разрезе муниципальных образований и контингентов в соответствии с подпунктом 1.1.5 настоящего Постановления".
4. Дополнить пункт 9.2.1 Постановления абзацем следующего содержания:
"с 15.12.2021 (включительно), указанным в пункте 1.1.5 настоящего Постановления".
5. Дополнить пункт 9.2.2 Постановления абзацем следующего содержания:
"с 16.01.2022 (включительно), указанным в пункте 1.1.5 настоящего Постановления".

Врио главного
государственного санитарного врача
по Свердловской области
О.В.ДИКОНСКАЯ